ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BIÊN GIANG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Giang, ngày      tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận kiểm tra công tác Cải cách hành chính

tại bộ phận Văn hóa – Xã hội phường Biên Giang

Thực hiện Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 28/02/2024 của UBND phường

Biên Giang về kiểm tra Cải cách hành chính năm 2024;

Căn cứ Biên bản kiểm tra ngày 10/7/2024 về kiểm tra công tác Cải cách

hành chính tại Bộ phận Văn hóa – Xã hội và báo cáo của tổ kiểm tra.

  Để công tác CCHC của phường thực hiện có hiệu quả, đạt được các chỉ

tiêu, mục tiêu đã đề ra theo kế hoạch, UBND phường chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu cán bộ, công chức thuộc Bộ phận Văn hóa – Xã hội phường

tiếp tục nâng cao trách nhiệm trong việc thực hiện nhiệm vụ CCHC, đồng thời

khắc phục những tồn tại, hạn chế theo nội dung đã được nêu trong biên bản

kiểm tra của Tổ kiểm tra.

2. Thường xuyên nghiên cứu, cập nhật những văn bản mới quy định về

TTHC thuộc lĩnh vực giải quyết để bổ sung thay thế cho kịp thời.

3. Thường xuyên rà soát TTHC thuộc lĩnh vực giải quyết, đồng thời xây

dựng Quy trình giải quyết TTHC theo theo chuẩn ISO 9001:2015

4. Thực hiện tốt việc viết tin, bài tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền

thanh; thường xuyên đăng tin, bài, các TTHC mới lên Trang thông tin điện tử

của phường

5. Nghiêm chỉnh thực hiện các quy định, quy tắc ứng xử, văn hóa công sở

của cán bộ, công chức trong quá trình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ hành chính

Trên đây là thông báo của UBND phường Biên Giang, yêu cầu cán bộ,

công chức thuộc Bộ phận Văn hóa – Xã hội phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đc Chủ tịch, các Phó chủ tịch;

- Bộ phận VH-XH phường;

- Lưu: VT.

KT, CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Hải Hưng

		2024-07-15T15:42:56+0700

		2024-07-15T16:53:59+0700

		2024-07-15T17:26:20+0700

		2024-07-15T17:26:20+0700

		2024-07-15T17:26:20+0700